Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021200134

134

Nº 30, quarta-feira, 12 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

PA Nº 007/2020.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30 min do

dia 03/03/20, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02,
subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de Gás Liquefeito de
Petróleo (GLP) de 13 kg, a fim de atender às demandas sob responsabilidade da Secretaria
Mun. de Planejamento Adm. e Fazenda; Secretaria Mun. de Infraestrutura Serv. Públicos;
Secretaria Mun. Desenv. Econ. Meio Ambiente e Turismo; Procuradoria Jurídica do
Município; Secretaria Mun. do Trabalho e Assistência Social; Secretaria Mun. de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer e Secretaria Mun. de Saúde no Município da Barra-BA. Tipo menor
preço por item. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail:
licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 11 de fevereiro de 2020.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 4/2019. Proc. Adm. Nº 127/2020- Pregão
Presencial Nº 19/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - Contratada: PORTO
BRASIL SERVIÇOS DE APOIO E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
13.013.483/0001-00, com sede na Praça Duque de Caxias, 245 Comercio Centro CEP
47.800-072 Barreiras- Bahia. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do contrato nº
004/2019, com a prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 meses e reposição
de saldo, sendo que o valor da contratação registado em R$ 4.941.369.60 (quatro milhões
novecentos e quarenta e um mil trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos),
com vigência estabelecida a partir do dia 17/01/2020 até 07/01/2021; mantendo as
cláusulas contratuais, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 13/2019. Proc. Adm. Nº 290/2020- Dispensa
nº 010/2019 - Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS; Locador (a): LUZIMAR DE OLIVEIRA
DE ARAÚJO, pessoa física, inscrita no CPF nº 260.825.605-82. OBJETO DO CONTR AT O :
locação do imóvel situado a Rua Deputado Amaral Neto, nº 577, Bairro Jardim Outo
Branco, Barreiras- BA, para funcionamento do ANEXO DA ESCOLA MUNICIPAL PRINCÍPIO DE
SABEDORIA. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Renovação do contrato nº 013/2019, pelo
período de 4 (quatro) meses, com reposição de saldo proporcional no valor de R$ 3.600,00
(três mil e seiscentos reais) à ser pago em 4 parcelas mensais de R$ 900,00 (novecentos
reais), contados a partir do dia 04 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do Presidente da CPL vem
tornar público a abertura do processo de licitação Tomada de Preços n°. 006-2020-TP,
objeto: prestação de serviços relativos a obras de proteção contra descargas atmosféricas
(SPDA) e prevenção e combate a incêndio e pânico em Ginásio Poliesportivo, neste
município, especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço GLOBAL.
Sessão 01/03/2020, 14:30h. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal. Informações
telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail, licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 11 de fevereiro de 2020.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural. Dia 02/03/2020 às 14h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmbuerarema/licitacoes.

Buerarema/BA, 11 de fevereiro de 2020.
ALINE NOGUEIRA LIMA ALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1CP/2020

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural. Dia 12/03/2020 às 8h.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 11 de fevereiro de 2020.
MARCOS VINICIUS M. DA SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Objeto: implantação do E-sus módulo PEC - App Território - App Atividade Coletiva - App
AD e integrando a mesma base de dados, informatizando e qualificando os dados na
Atenção Básica de Saúde. Dia 03/03/2020 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Objeto: aquisição de livros didáticos. Dia 03/03/2020 às 9h. Edital/Informações: e-mail:
cabcopel@gmail.com e tel. 7536811129.

Cabaceiras do Paraguaçu/BA, 11 de fevereiro de 2020.
SHEILHA C. DOS SANTOS BISPO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeira, por intermédio da Comissão Permanente
de Licitação, torna público que fará realizar Sessão Pública de Licitação, modalidade
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2020, no dia 28 de fevereiro de 2020, às 09h00, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: contratação de empresa para construção de policlínica e
reforma da secretaria de saúde do município de cachoeira. O Edital e seus anexos poderão
ser adquiridos na Prefeitura Municipal, à Rua Ana Nery, nº. 27 - Centro, pelo telefone nº
3425-1390 no período de 10 a 26/02/2020, das 08h00 às 12h00.

Cachoeira - BA, 7 de fevereiro de 2020.
MAYSA CERQUEIRA PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA -SUMMER
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRAS E SERVIÇOS EM OBRA- EIRELE, inscrita no CNPJ sob o n°
23.505.796.0001-30, situada à Avenida Juracy Magalhães, N° 3340, Bloco A, Edifício C,
Multipace C SUL, Sala 1104, Bairro Felícia, Vitória da Conquista- BA, neste ato representado
pelo Sr. Thalisson Da Silva Fêlix, brasileiro, Solteiro, portador da identidade nº 4213981 SSP
BA, inscrito no CPF nº 055.903.265-08 residente e domiciliado à Rua Hormindo Barros, N°
350, Candeias, Vitória da Conquista - BA, visando à prestação de serviços de engenharia
para Construção do Estádio Municipal, no Município de Caetanos-Ba, pelo valor total de R$
914.502,10 (novecentos e catorze mil quinhentos e dois reais e dez centavos). Vigência
31/12/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

HOMOLOGO o PA nº 019/2020, Tomada de Preço nº 001/2020, para que surta
os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação da empresa SUMMER
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRAS E SERVIÇOS EM OBRA- EIRELE, inscrita no CNPJ sob o n°
23.505.796.0001-30, situada à Avenida Juracy Magalhães, N° 3340, Bloco A, Edifício C,
Multipace C SUL, Sala 1104, Bairro Felicia, Vitória da Conquista- BA, neste ato representado
pelo Sr. Thalisson Da Silva Fêlix, brasileiro, Solteiro, portador da identidade nº 4213981 SSP
BA, inscrito no CPF nº 055.903.265-08, visando à prestação de serviços de engenharia para
Construção do Estádio Municipal, no Município de Caetanos/Ba, pelo valor total de R$
914.502,10 (novecentos e catorze mil quinhentos e dois reais e dez centavos).

PAULO ALVES DOS REIS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité comunica a todos os
interessados que a sessão de abertura para credenciamento e recebimentos dos envelopes
de propostas e documentos de habilitação relativos ao processo licitatório na modalidade
Pregão Presencial n° 009/2020, que tem como objeto a prestação de serviços de
confecção, montagem e instalação de moveis planejados, conforme projetos e
especificações, para atender diversas secretarias deste Município, será prorrogado para o
dia 19 de fevereiro de 2020 às 10h30min, na Sala de Licitações no Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital
estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Caetité-BA, 10 de fevereiro de 2020.
SUZETE IZABEL PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 25/2019

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que, transcorrido o prazo recursal e respondido o recurso
interposto, a Compel CONVOCA neste momento, as empresas Habilitadas para
participarem da sessão de abertura dos Envelopes de Preços - cuja reunião acontecerá dia
17 de fevereiro de 2020 no horário das 09:00hsno Auditório da Secretaria de Saúde /
Educação - prédio (cor vermelha) - Centro Administrativo do Município.

Camaçari, 11 de fevereiro de 2020
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Pela Comissão

AV I S O

Fase Propostas de Preços CONCORRÊNCIA nº 028/2019
Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
requalificação da Praça de Eventos e campo Tudão de Abrantes, no município de Camaçari
- Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que a empresa M J R Madázio Manutenção Ltda,
insatisfeita / irresignada no que tange à desclassificação de sua proposta de preços no
certame, protocolou tempestivamente em 11-02-2020 sua interposição de recurso, cujas
alegações / motivação estão explicitadas na peça recursal - que se encontra disponível no
portal de compras do Município para conhecimento e as contrarrazões dos que
desejarem.

Camaçari, 11 de fevereiro de 2020
ANTÔNIO SÉRGIO MOURA SOUSA

Presidente da Compel

AVISO DE ALTERAÇÃO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 25/2019

Objeto: contratação de empresa para execução da manutenção corretiva, preventiva,
ampliação, construção de rede de drenagem e esgoto na Sede (lote I) e na Costa (lote II), no
município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que o recurso interposto pela empresa PEJOTA
CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA, fora protocolado "tempestivamente", analisado,
julgado e considerado como DADO PROVIMENTO para, em consonância com os princípios e
normas que regem a licitação, retificar os atos praticados para declarar a recorrente como
habilitada e apta a prosseguir no certame.

Camaçari, 11 de fevereiro 2020.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Pela Comissão de Licitação

		2020-02-12T08:32:55-0300